РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 01  » декабря 2016 г.                                                                                № 352
г. Лахденпохья
«О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защите населения от чрезвычайных ситуаций снижение рисков их возникновения на территории муниципального образования «Лахденпохского городского поселения» на 2015-2019 г.г.»
Администрация Лахденпохского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в муниципальную целевую программу «Пожарная безопасность, безопасность на водных объектах, защите населения от чрезвычайных ситуаций снижение рисков их возникновения на территории муниципального образования «Лахденпохского городского поселения» на 2015-2019 г.г.», утвержденную постановлением администрации Лахденпохского городского поселения от 16 апреля 2015 г. №121:
1) Раздел «Объем, источники финансирования программы» Паспорта программы изложить в следующей редакции

	Объем, источники финансирования программы
	Объем финансирования программы из бюджета муниципального образования Лахденпохское городское поселение составляет 4 371,7 тыс. руб.

2) Раздел «Координатор программы» Паспорта программы изложить в следующей редакции:

	Координатор программы
	Специалист по территориальной безопасности, ГО и ЧС Р

.В. Соколов

3) Раздел 5. «Ресурсное обеспечение программ» Паспорта программы изложить в следующей редакции
Объем финансирования на весь период реализации Программы составляет 4476.2 тыс. руб. в том числе по годам:

2015 г.- 291.7 тыс. руб.

2016 г.-50 тыс. руб.

2017 г.-1222.5 тыс. руб.
2018 г.-1209.5 тыс. руб.

2019 г.-1530 тыс. руб.
4) Раздел 7 «Перечень программных мероприятий» паспорта программы изложить в следующей редакции
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки

 исполнения
	Финансирование из бюджета  (в тыс.руб)

	Административное здание ул.Ленинад.31

	1.Испытание огнетушителей
	Администрация МО Лахденпохское городское поселение
	2015 г.

2016г

2017 г.

2018г..
	 -

 0

 4

 4

	2.Установка распашных металлических решёток на окнах
	Администрация МО Лахденпохское городское поселение
	2015г.
	 5

	Лахденпохское городское поселение

	3.Установить у водоисточников ( водоёмы , гидранты и т.д.) по направлению движения к ним указатели. Нанести на них чётко цифры , указывающие расстояние до водоисточников
	Администрация МО Лахденпохское городское поселение
	2015г.

2016г.

2017г.

2018г.

2019г.
	1

0.0

3.0

0.0

0.0

	4.Закупка и установка пожарных гидрантов

Ленина 47,Советская 8, Советская 5         2015г
пер.Железнодорожный, ул.Трубачёва(б.штаб В/Ч),Советская 10а,                                                2016г.

Ленина 39, Фанерная 5А, перЖелезнодорожный                2017г.

ул.Трубачёва, Ленинградское шоссе     ( 2 гидранта)                                2018г.

ул.Северная18, ул. Пионерская (старый уч. корпус ПУ-9) ул,Заходского1                             2019г.

	Администрация МО Лахденпохское городское поселение
	2015г.

2016г

2017г.

2018г..

2019
	50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

	5.Произвести очистку и ремонт пожарных водоёмов

Маркова 51, Набережная 8         2015г.

К. Маркса 10,  Заходского1 2016г. Ленинградское шоссе 47,2         2017г.

Санаторная7,22                           2018г.

Ленинградское шоссе (бывшая база торга), ,Заводская27                    2019г

	Администрация МО Лахденпохское городское поселение
	2015г.

2016г.

2017г.

2018г.

2019г.
	50.00
0.0

90.00

90,00

90.00

	6.Закупка пожарных водоёмов от 25м3 до 50м3

Советская 8                                  2016г.

пер.Железнодорожный               2017 г

пер.Мелиоративный13, пер.Мелиоративный 15а             2018г.

Загородная 8, Заводская 22       2019г.

	Администрация   МО Лахденпохское городское поселение
	2016г

2017г.

2018г.

2019г.
	0.0

0.0

1000.00

1350.00

	7.Оборудовать водоёмы подъездными площадками  ( пирсами) не менее 12*12м для установки пожарных автомобилей и забора воды в любое время года.

	Администрация МО Лахденпохское городское поселение
	2015г.

2016г

2017г.

2018г..

2019г.
	0.0

0.0

10.0 ДРСУ

0.0

20.00

ОООЛФК «Бумэкс»

	8.Приобретение пожарных помп
	Администрация МО Лахденпохское городское поселение
	2015г.

2016г.

2017г.

2018г.
	0.0

0.0

10,0

0.0

	9. Предусмотреть и выполнить комплекс организационно-практических направленных на безопасность населения , животных , строений , территорий во время пожароопасного периода , в том числе создать защитные полосы вокруг населённых пунктов, примыкающих к лесным массивам
	Администрация МО Лахденпохское городское поселение
	2015г.

2016г.

2017г.

2018г.
	0.0

0.0

0.0

10.0

	10.Установка средств звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара в зданиях муниципальных учреждений
	Администрация МО Лахденпохское городское поселение
	2015г.

2016г

2017г.

2018г.
	28.470

0.0

0.0

0.0

	11. Приобретение и распространение тематических материалов для обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганде в области пожарной безопасности
	Администрация МО Лахденпохское городское поселение
	2015г.

2016г.

2017г.

2018г.
	0,5

0.0

0,5

0,5

	12.Организовать обучение мерам пожарной безопасности ответственных лиц.
	Администрация МО Лахденпохское городское поселение
	2015г.

2016г.

2017г.

2018г.
	0.00

0.0

0.0

0.0

	13. Передача полномочий между Администрацией Лахденпохского городского поселения и администрацией Лахденпохского муниципального района
	Администрация МО Лахденпохское городское поселение
	2015г.

2016г.

2017г.

2018г
	27.6

0.0

0.0

0.0

	14. Приобретение приборов радиационной и химической разведки

ДП-5Б
	Администрация МО Лахденпохское городское поселение
	2015г.

	5,6

	15.Приобретение первичных средств пожаротушения
	Администрация МО Лахденпохское городское поселение
	2015г.
	5.0

	16. Монтаж пожарной сигнализации в здании администрации Лахденпохского городского поселения ул.Ленина 31
	Администрация МО Лахденпохское городское поселение
	2015г.

	87.530

	17.Изготовление плакатов и указателей в местах  купания (летнее время) и выхода на лёд (зимнее время)
	Администрация МО Лахденпохское городское поселение
	2015г.

2016г.

2017г.

2018г.
	1

0.0

0.0

0.0

	18. Закупка запасов материально-технических, продовольственных, медицинских на случай ЧС
	Администрация МО Лахденпохское городское поселение
	2015г.

2016г.

2017г.

2018г.
	35.00

0.0

35.00

35.00

	19.Оформление пожарных водоёмов
	Администрация     МО Лахденпохское городское поселение
	2016г

2017г

2018г.

2019г.
	20.00

0.0

20.00

20.00

	20.Осмотр и ревизия пожарных водоёмов
	Администрация     МО

Лахденпохское городское поселение
	2015г.
	-

Всего по программе  4 371,7 тыс. руб.

Глава администрации

Лахденпохского городского поселения                                                                      А.К. Матвеев